
CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 779 del 15-09-2022

COPIA

DETERMINAZIONE
N.R.G. 779 del 15-09-2022

Ufficio: SPORT

Oggetto:AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CAMPO DA CALCIO
DI MARENDOLE (CIG: 940345695E)  -DETERMINAZIONE A
CONTRARRE

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 30/8/2022 con la quale è stato disposto di
procedere all’affidamento mediante procedura ad evidenza pubblica della gestione degli impianti sportivi:
campo da calcio in via Garibaldi, campo da calcio in frazione Marendole, campo di atletica di via De Gasperi,
campo da rugby di via Galeno, campi da tennis di via Castello e sono stati definiti i relativi  indirizzi;

CONSIDERATO che con il suddetto provvedimento la Giunta Comunale ha stabilito i seguenti indirizzi da
assegnare al Dirigente ai fini dell'espletamento delle nuove gare:

procedura aperta separata per ogni singolo impianto sportivo.●
definizione dei contributi di gestione da corrispondere dal Comune di Monselice a parziale●
rimborso delle spese per la gestione dell’impianto che saranno sostenute dal gestore;
definizione delle tariffe massime applicabili a terzi a decorrere dall’1/1/2023●
durata triennale della gestione 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025.●

RITENUTO di dover procedere alla definizione dei contenuti della documentazione di gara per l’affidamento
della gestione del campo da calcio in frazione Marendole prevedendo che l’aggiudicazione debba avvenire
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base dei seguenti elementi di
valutazione:

offerta tecnica: punti 80/100.a)
offerta economica: punti 20/100.b)

VALUTATO che la migliore gestione dell’impianto trovi compiuta definizione sia nei contenuti dell’offerta
tecnica proposta, sia nelle caratteristiche strutturali, organizzative nonché nelle dimensioni e nei risultati
delle attività sportive concretamente svolte dai soggetti concorrenti, in quanto ritenute direttamente
influenti sulle capacità gestionali della struttura;

VISTI l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., i quali
dispongono che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni



CITTÀ DI MONSELICE

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTA la documentazione predisposta per l'affidamento della concessione in questione costituita dal
capitolato speciale;

VISTO l’allegato disciplinare di gara a procedura aperta da cui risulta un importo a base di gara complessivo
per le stagioni sportive 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 (e più precisamente dal 1/11/2022 al
30/6/2025) a titolo di parziale rimborso delle spese per la gestione pari a € 52.500,00 così distinto:

Annata sportiva 2022/2023 € 12.500,00 (di cui € 2.500,00 per il periodo
1/11/2022 – 31/12/2022 ed € 10.000,00 per il
periodo 1/01/2023 - 30/06/2023)

Annata sportiva 2023/2024 € 20.000,00 (di cui € 10.000,00 per il periodo
01/07/2023 – 31/12/2023 ed € 10.000,00 per il
periodo 01/01/2024 - 30/06/2024)

Annata sportiva 2024/2025 € 20.000,00 (di cui € 10.000,00 per il periodo
01/07/2024 – 31/12/2024 ed € 10.000,00 per il
periodo 01/01/2025 - 30/06/2025)

CONSIDERATO che il codice identificativo di gara attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) è
il seguente   940345695E;

RITENUTO di pubblicare l’avviso di gara all’Albo Pretorio del Comune e sul sito internet del Comune;

DATO ATTO che, nelle more dell’espletamento della procedura, appare necessario garantire la continuità
della gestione all’attuale affidatario Associazione Calcistica Dilettantistica La Rocca Monselice fino al
31/10/2022;

RICHIAMATI:
- il D.U.P. 2022/2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 13/09/2021;
- il Bilancio di Previsione Finanziario relativo al periodo triennale 2022/2024 approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 87 del 21/12/2021;
- il PEG approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 216 del 30/12/2021;
- il Piano delle Performance approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 31/1/2022;
- il PTPC (Piano Triennale di prevenzione della corruzione) 2022/2024 approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 47 del 14/4/2022;
- il Decreto Sindacale n. 15 del 17/9/2021 con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale dell’Area Affari
Generali;

DATO ATTO che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso con
l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, il
quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto (misura del vigente piano comunale di
prevenzione della corruzione).

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, ovvero causa di
impedimento o incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto

CON i poteri derivanti dalla legge e dallo statuto comunale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 779 del 15-09-2022



CITTÀ DI MONSELICE

D E T E R M I N A

1) di procedere all’affidamento, mediante procedura ad evidenza pubblica, della gestione del campo da
calcio di Marendole mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 per un periodo di
tre annate sportive 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 che preveda l’aggiudicazione sulla base del
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa attribuendo all’offerta tecnica un valore massimo pari
al 80% e all’offerta economica un punteggio massimo pari al 20%;

2) di approvare la documentazione predisposta per l’appalto suddetto, allegata al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale, nello specifico costituita dal capitolato speciale per l’affidamento in
concessione del suddetto impianto sportivo;

3) di stabilire che l’importo dell’affidamento è di complessivi Euro 52.500,00;

4) di prenotare la spesa di € 42.500,00 per gli anni 2022 – 2023 – 2024 come di seguito indicato:

Importo € 2.500,00 –  Bilancio di riferimento 2022 – Capitolo 2356;

Importo € 20.000,00 Bilancio di riferimento 2023 – Capitolo 2356;

Importo € 20.000,00 – Bilancio di riferimento 2024 – Capitolo 2356;

precisando, al contempo, che l’effettivo impegno di spesa per gli anni 2022/2024 sarà assunto
contestualmente al  provvedimento  di aggiudicazione definitiva, sulla base del ribasso percentuale offerto
dal concorrente che risulterà  vincitore, e che l’impegno di spesa per l’anno 2025 verrà assunto con
ulteriore e separato provvedimento;

5) di dare atto che le indicazioni richieste ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 192
del D. Lgs. 267/2000 sono le seguenti:

Oggetto del contratto Affidamento della gestione dell’impianto sportivo di
calcio di proprietà comunale di Marendole

Fine da perseguire Gestione della manutenzione ordinaria dell’impianto e
manutenzione straordinaria dei tappeti erbosi

Forma del contratto Scrittura privata

Clausole essenziali Durata dell’affidamento per  le annate sportive
2022/2023 – 2023/2024 - 2024/2025

Criterio di selezione degli operatori economici Procedura aperta

Criterio di selezione delle offerte Offerta economicamente più vantaggiosa

6) di prorogare all’attuale affidatario  Associazione Calcistica Dilettantistica La Rocca Monselice la gestione
del campo da calcio in frazione Marendole fino al 31/10/2022 e comunque temporaneamente e
limitatamente al periodo necessario all’espletamento della gara;

7) di impegnare la spesa prevista a titolo di contributo per rimborso costi di gestione per il periodo
1/07/2022 – 31/10/2022 quantificata in complessivi € 5.000,00 come di seguito indicato:

Importo € 5.000,00 – Missione 6 – Programma 1 – Titolo 1 – Bilancio di riferimento 2022 – Capitolo 2356 –
Soggetto creditore: Associazione Calcistica Dilettantistica La Rocca Monselice;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 779 del 15-09-2022



CITTÀ DI MONSELICE

8) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al
D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 e del DPCM 28/12/2011:

capitolo 2356 – anno di competenza 2022: importo € 5.000,00 – anno di imputazione 2022: importo €
5.000,00;

9) di dare atto che la spesa è finanziata con entrate correnti;

10) di dare atto, ai sensi del comma 8, dell’art. 183, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., che il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio;

11) di dichiarare che la somma di € 5.000,00 è esigibile entro il 31/12/2022;

12) di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

13) di dare atto inoltre che la presente determinazione:

-viene trasmessa agli uffici finanziari dell’Ente per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;

-è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;

-va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. 69/2009, per 15 giorni e verrà pubblicata nella
sezione Amministrazione Trasparente ai sensi di quanto disposto dal D. Lgs. 33 del 24/03/2013.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria (se previsto)
Allegati indicati nel testo (se previsti)

Il Dirigente
F.to Montin Maurizio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 779 del 15-09-2022



CITTÀ DI MONSELICE

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE
N.R.G. 779 del 15-09-2022

Ufficio: SPORT

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CAMPO DA CALCIO DI
MARENDOLE (CIG: 940345695E)  -DETERMINAZIONE A
CONTRARRE

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 15-09-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   721 del 15-09-2022 a Competenza   CIG

5° livello 06.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       2356 / Articolo
IMPIANTI SPORTIVI - CONTRIBUTI PER GESTIONE

Causale AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CAMPO DA CALCIO DI MARENDOLE (CIG: 940345695E)
-DETERMINAZIONE A CONTRARRE

Importo 2022 Euro 5.000,00

Beneficiario       338  A.C.D. LA ROCCA MONSELICE

*******

Il Responsabile
F.to  Tillati Sara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 779 del 15-09-2022


